
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile:  Mario Cotelli

DETERMINAZIONE N. 521 DEL 05-07-2022

OGGETTO: INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D) PRESSO IL COMUNE DI ISEO
(BS) RIVOLTO AGLI IDONEI DELL ELENCO DI CUI ALLART.3 BIS DEL D.L.
80/2021 APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 910 DEL
30/05/2022 DELLA PROVINCIA DI BRESCIA.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Premesso che:

Il D.L. 80/2021, il cosiddetto “Decreto reclutamento, convertito in L. 113/2021, ha introdotto-
diverse novità di reclutamento del personale applicabili anche agli Enti Locali, tra cui la
possibilità di organizzare e gestire in forma aggregata selezioni uniche per la formazione di
elenchi di idonei all’assunzione di personale (art. 3 bis);
A tale scopo la Provincia di Brescia, in forza delle proprie competenze di cui al comma 88-
della legge 56/2014, con propria nota del 7 dicembre 2021 ha comunicato la propria
intenzione di costituirsi quale soggetto aggregatore rispetto agli Enti Locali del proprio
territorio che intendono aderire alla proposta tramite sottoscrizione di apposito accordo;
Con decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 429 del 23 dicembre 2021 è stata-
approvata la disciplina “Selezioni uniche per la formazione di elenchi idonei all’assunzione
nei ruoli degli enti locali” con relativo schema di accordo;



Con delibera G.C. n. 3 dell’11/01/2022 è stata approvata e successivamente sottoscritta la-
convenzione con la Provincia di Brescia quale Ente aggregatore per l’organizzazione di
procedure selettive per l’assunzione nei ruoli degli Enti aderenti;
Con delibera G.C. n. 208 del 10/12/2021 e successiva delibera C.C. n. 68 del 27/12/2021 avente-
ad oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PERIODO 2022/2024” è stato approvato il Piano Triennale
del Fabbisogno periodo 2022-2024;
Con delibera G.C. n. 76 del 13/05/2022 avente ad oggetto:” MODIFICA PIANO TRIENNALE-
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2022/2024 – PIANO ASSUNZIONALE 2022 –
DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE” si è provveduto alla modifica del Piano Triennale del
Fabbisogno periodo 2022-2024;

Considerato che si rende necessario procedere all’assunzione, attivando la procedura sopra
esposta e quindi alla pubblicazione di un interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.
1 istruttore direttivo tecnico (cat. D) rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’art.3 del D.L. 80/2021,
formato con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Brescia n. 910 del 30/05/2022;

Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di interpello allegato alla presente e della presente parte
integrante,

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 150/2009;;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21
maggio 2018;

DETERMINA

di approvare lo schema dell’interpello allegato alla presente determinazione, per l’assunzione a1.
tempo pieno e indeterminato di n. 01 istruttore direttivo tecnico (cat. D) rivolto agli idonei
dell’elenco di cui all’art.3 bis del D.L. 80/2021, formato con Determinazione Dirigenziale della
Provincia di Brescia n. 910 del 30/05/2022;
di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Brescia per la pubblicazione2.
sul proprio sito Istituzionale;
di precisare che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il3.
responsabile del procedimento è la dipendente Dott. Mario Cotelli;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.4.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di6.
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

2



Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del7.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;
Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che8.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio;
Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.9.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
 Mario Cotelli

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


